*Qualiter Regis maximi tartarorum Curiam adierunt, Capitulum ii.* Eo tempore Vir quidam tocius prudencie a prenominato Alau Rege ad maximum tartarorum regem directus applicuit Bochara.<sup>1)</sup> Ibiq̄ue prefatos reperiens uiros, qui iam plene fuerant in lingua tartarica eruditi, supra modum letatus est quod uiros latinos nunquam alios uiderat, quos tamen uidere plurimum affectabat. Et cum diebus plurimis cum eis colloquium et consortium habuisset et eorum gratos mores fuisse expertos,<sup>2)</sup> persuasit eis, ut cum eo simul maximum tartarorum regem adirent promittens, quod ab eo honorem maximum caperent ac bonificia [4<sup>b</sup>] maxima percepturi<sup>3)</sup>. Qui uidentes se non posse sine difficultate diutina habere regressum ad propria, dei se presidio committentes, pariter arripuerunt iter cum illo, familiares habentes christianos comites, quos secum duxerant de ueneciis. Spacio autem anni vnus peruenerunt ad Regem maximum<sup>4)</sup> tartarorum, qui vocabatur cublay, qui in lingua eorum magnus kaam dicitur, quod in latina lingua sonat magnus Rex regum. Causa autem tante prolixitatis temporum in eundo fuit huius,<sup>5)</sup> quia propter nives et inundaciones aquarum, fluminum et torrencium eos in uia expectare oportuit, donec niues, que super excreuerant,<sup>6)</sup> et aque, que inundauerant, declinarent. Fuit autem uia eorum anno ipso subsequen[4<sup>b</sup>]do aquilonarem uentum, qui a Venetis uulgariter dicitur transmontanus.<sup>7)</sup> Que autem in uia uiderunt, suo loco in libro hoc per ordinem describuntur.

<sup>1)</sup> L bochare. — <sup>2)</sup> L fuisset expertus. — <sup>3)</sup> P<sup>1</sup> + essent. — <sup>4)</sup> L omnium. — <sup>5)</sup> L hec fuit. — <sup>6)</sup> P<sup>2</sup> supervenerant. — <sup>7)</sup> L a P<sup>2</sup> tramontana, P<sup>3</sup> transmontana.

*Kterak v toho krale myloŝt nalezly, ca<sup>a</sup> x<sup>a</sup>.* A Kdiz giz przed welike<sup>o</sup> krale kaama biechu prziffly, Ten gifte kral, genz welmy dobrotiwy bieffe,, mile ge przigal y ztazowal na nych po mnohokrat o polozenie kragin na zapad ŝluncze, o Rziemŝkem Czieffarzi, o kralech a knyzatech krzieftanŝkych, A kterak w gegich w kralowŝtwij ŝprawedlnoŝt drzie, a take kterak v wieczeh boyownich ŝie magi. Take geŝt pilnie tazal o wlaŝkych obiczegech [6<sup>a</sup>] A mrawiech. Pak nade wŝfeczko a pylnegie tazal geŝt gich o papezi krzieftianŝkem a zŝposobeni modleni wiery krzieftianŝke. A ony yakozto muzie opatrnje welmy wudcze<sup>1)</sup> ke wŝfem kuffom ge<sup>v</sup> porzad odpowida- chu, pro ni[e]zto czaŝto gie k fobie przyweŝti kazowaffe, neb megieŝŝe weliku miloŝt k nym.